平成１３年５月７日

各 位

東京都千代田区富士見２丁目１５番１１号

ア コ ム 株 式 会 社

代表取締役社長 木 下 盛 好

（ コード番号：８５７２ 東証第一部 ）

問い合せ先 広報部長 冨 松 悟

電話番号 03－5202－5745（広報部直通）

03－3270－3423（ＩＲ室直通）

FAX 番号 03－5202－8252

インターネット専用決済システム「アコシス」の営業終了に関するお知らせ

アコム株式会社（社長 木下盛好）は、平成８年１１月より運営してまいりましたイン

ターネット専用決済システム「アコシス」の営業を平成１４年３月２０日をもって終了す

ることにいたしました。本件の概要は下記のとおりです。

記

１．営業終了の理由と目的

当社では、インターネットビジネスの発展性にいち早く着目し、平成８年１１月よ

り、ネット上でのショッピングとクレジットを組み合わせたシステムであります「ア

コシス」を運営してまいりました。

その結果、平成１３年４月末における加盟店数は約７８０店に達しており、またシ

ステムの安全性についても高い評価を得ております。

しかしながら、ネット利用による決済システムにつきましては、現在各種の方式が進

行しております。

一方、当社におきましても、平成１１年１０月より、ネットブランチでのカード申

込等を可能にした「オンラインアコム」を開始しており、アコシスで培った会員獲

得ノウハウの継承が可能となっております。

こうした状況を踏まえ、今後の市場動向を検証する観点からも、今般「アコシス」

の営業を一旦終了し、その経営資源を当社の新しい消費者向けサービスや他の方式に

よるネットビジネスの開発に集中し、経営の一層の効率化を図ることにいたしました。

２．営業終了までのスケジュール

○新たな会員の募集は、平成１３年５月８日（火）をもって中止いたします。

○既存会員向けの決済サービスは、平成１４年３月２０日（水）までのショッピン

グをもって終了いたします。

○会員、加盟店への告知は電子メール、郵送を併用して実施いたします。

＜参考＞ 「アコシス」の概要

○当初営業開始 平成８年１１月

○加盟店数 ７８０店

○会員数 ２４，７７４人

（平成１３年４月末日現在）

－以 上－